
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 

     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2017 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA. 
 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL 06.09.2017 N. 14 
 

 

 

 

 



Comune di Sinagra 
  Tel.  (0941) 594016            Provincia di Messina        P.IVA: 00216350835 

  Fax: (0941) 594372                       ************* 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N 14 OGGETTO: COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA. 

06.09.2017                         
 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno 06 (sei)  del mese di Settembre nel proprio Ufficio 
 

I L   S I N D A C O 

VISTA la determinazione n. 2 del 21 gennaio 2013 adottata dal Sindaco della precedente  

Amministrazione Comunale relativa alla composizione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata 

alla contrattazione decentrata per le materie e gli istituti previsti dal vigente C.C.N.L. per i dipendenti del 

comparto Regioni Autonomie Locali; 

RAVVISATA la necessità e l’opportunità, essendosi nel frattempo insediata l’attuale 

Amministrazione Comunale a seguito delle consultazioni amministrative del Giugno 2017 di pronunciarsi al 

riguardo anche in relazione a difficoltà correlate all’assunzione della responsabilità di incarico di Presidente 

di tale delegazione ; 

CONSIDERATO che il presidente uscente Comandante della Polizia Municipale Radici Roberto, 

ancorchè non senza riserve è stato in definitiva sensibile alle richieste professionali e di organizzazione 

necessarie per svolgere correttamente ed efficacemente tale delicato e impegnativo ruolo , ne ha sollecitato 

l’accettazione facendo appello al senso di responsabilità che ne caratterizza il comportamento; 

RITENUTO di provvedere in merito confermando la composizione della delegazione trattante di 

parte pubblica così come risultante dalla determinazione sindacale n 2  del 2013 succitata; 

VISTO l’art. 10 del C.C.N.L. 1999/2001; 

VISTO l’art. 4 del C.C.N.L. 2002/2005; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.031963 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RITENUTO di provvedere in merito. 

 

D E T E R M I N A 

1) Alla luce i quanto sopra esposto la composizione della delegazione trattante di parte pubblica è 

quella di seguito indicata : 
 

RADICI Roberto          Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale e dell’Area Amministrativa  -    Presidente 

  

FAZIO Giuseppe            Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                                                 Componente 
 

SIRNA Calogero             Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione                                              Componente 
 

 CAPPOTTO Francesco   Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edil. Privata e LL.PP             Componente   

                                 

2) Il Responsabile dell’Area di Vigilanza e Polizia Locale e dell’area Amministrativa C/te Roberto 

Radici è nominato – per i motivi di cui in premessa – Presidente della detta delegazione trattante; 
 

3) Di notificare copia del presente provvedimento ai componenti della  delegazione trattante di 

parte pubblica anzi citata al segretario Comunale, al Presidente del Consiglio Comunale e alle 

OOSS aziendali. 
 

  IL SINDACO 

         -F.to Ing Antonino MUSCA - 
 



 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal  06.09.2017 al 21.09.2017 

 

 Dalla Residenza Municipale, 06.09.2017 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 


